
 
 

 

 

 

 

 

 

 

Decreto n.6/2024 

 
 

 

Vista la legge n. 240 del 30 dicembre 2010, concernente “Norme in materia di 

organizzazione delle università, di personale accademico e reclutamento, nonché 

delega al Governo per incentivare la qualità e l'efficienza del sistema 

universitario”; 

Visto il Decreto Rettorale n. 2674 del 5/06/2019, concernente il “Regolamento per il 

conferimento di incarichi di insegnamento e didattica integrativa per affidamento o 

per contratti ai sensi dell’art.23 della legge 240/10 e s.m.i.”; 

Vista la delibera del Consiglio di Dipartimento del 26 luglio 2023 che prevedeva 
l’approvazione delle proposte progettuali per il Bando delle Competenze 
trasversali 2023-2024; 

Vista la delibera del S.A. del 24.10.2023 e la delibera del C.d.A. del 31.10.2023 con le 

quali si approvano i lavori della Commissione per la valutazione dei progetti 

presentati nell'ambito del bando per la realizzazione di percorsi di formazione 

(insegnamenti e laboratori), finalizzati all’acquisizione di competenze trasversali 

e per l'imprenditorialità (DR. n. 2461 del 04.07 2023); 

Vista la delibera del Consiglio di Dipartimento del 22 gennaio 2024 che autorizzava le 

procedure per l’affidamento degli incarichi per le Competenze trasversali 2023-

2024, 

Visto l’avviso di vacanza n.1/2024 con cui la Direttrice del Dipartimento di Matematica 

ha dichiarato aperte le procedure selettive per il conferimento, per l’A.A. 

2023/2024, del seguente incarico di insegnamento: Introduzione alla 

metodologia CLIL per l’insegnamento delle discipline scientifiche in lingua 

inglese – 38 ore pari a 3 CFU (8 ore di lezione teorica – 1 CFU e 30 ore di 

lezione in modalità laboratoriale – 2 CFU). 

Considerato che in data 12 febbraio 2024 è scaduto il termine per la presentazione delle istanze 

di partecipazione alla selezione in parola; 

Visto il Decreto del Direttore del Dipartimento di Matematica n. 5 del 12/02/2024 con cui 

è stata nominata la Commissione esaminatrice della suddetta selezione; 

Visto il verbale redatto dalla citata Commissione in data 12/02/2024, in cui è riportata la 

graduatoria di merito e i cui esiti sono stati resi pubblici nella medesima data; 

Accertata la regolarità formale della procedura concorsuale, 

 



 
 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

DECRETA 

 

ART.1) È approvata la graduatoria di merito, per l’attribuzione del seguente incarico di 

insegnamento: Introduzione alla metodologia CLIL per l’insegnamento delle discipline 

scientifiche in lingua inglese – 38 ore pari a 3 CFU (8 ore di lezione teorica – 1 CFU e 30 

ore di lezione in modalità laboratoriale – 2 CFU): 

 

 

Posizione in graduatoria Nome Cognome  

1 Ida  Maiellaro  

 
ART.2) La graduatoria di merito sopra riportata è pubblicata sulle pagina web 

dell’Amministrazione trasparente (https://reclutamento.ict.uniba.it/bandi-di-lavoro/), il 

presente decreto è notificato sull’Albo online alla pagina https://www.uniba.it/it/ateneo/albo-

pretorio. La pubblicazione ha valore di comunicazione ufficiale e notifica nei confronti degli 

interessati. 

 

Bari, 19.02.2024 
 

Prof.ssa Anna Maria CANDELA 
Firma autografa sostituita a mezzo stampa 

ai sensi dell'Art. 3 del D.LGS. n. 39 del 1993 

https://reclutamento.ict.uniba.it/bandi-di-lavoro/
https://www.uniba.it/it/ateneo/albo-pretorio
https://www.uniba.it/it/ateneo/albo-pretorio

